
Nejrychlejší doručení

Telefonická podpora 24 hodin denně

Nejširší nabídka světových značek

Zboží vám doručíme nejrychleji na trhu.

Naši profesionálové jsou vám k dispozici.
Poradíme s výběrem i objednávkou.

Skladem a ihned k odběru máme více než 800 000 kusů zboží
v téměř 6 000 různých kategoriích.

více nawww.alza.cz/nejobchod

NY
NÍ

DO
PR

AVA

ZD
AR

MA PONDĚLÍ 18. DUBNA 2016 Č. 74 • WWW.METRO.CZ



Nemovitosti - poptávka
• IHNED VYKOUPÍME Váš byt, ro-
dinný dům, činž. dům, pozemek.
Hotovost do 3 dnů. Vyřešíme co-
koli – privatizaci, právní vadu, dlu-
hy, exekuce. T: 800662222 83450

• Lékařka koupí byt v Praze v ja-
kémkoliv stavu. Exekuce a práv-
ní servis zajistím.Možno okamži-
té zálohy ještě dnes. Tel/SMS:
773109561. RK nevolat.88006

• Rakouská realitní společnost
hledá pro své movité klienty byto-
vé a nebytové prostory v Praze k
prodeji a k pronájmu. 725063336,
praha@iet-reality.cz88369

Oznámení
• Křesťanská přednáškaMůže
existovat Bůh, když existuje to-
lik utrpení? Út 26.4. 18.30, KD
Ládví, 1. p., míst. A, Burešova
2, vstup zdarma. 724122088 88742

Finance - nabídka
• Půjčky na ruku od 2000 Kč,
od 18-80 let, vemOP amobil, in-
solvence ani exe nevadí. NE
Ferr. Po-Pá 9-17, Praha-Háje, Ta-
tarkova 6 (zezadu) 777367244 86478

• Až 50tis hotově na OP a
mob. S příjmem až 200tis. Více
než 10 poskytovatelů! Metro
B Karlovo / Palackého nám.,
Dittrichova 8, Po-Pá 9-17 t.
77815332486859

• Půjčka až 50tis v hotovosti
na OP a mobil. S příjmem až
200 tis. Více než 10 poskytova-
telů ! Metro B Palmovka, Soko-
lovská 125, Po-Pá 8-17 t.
774064546 87604

• Půjčka v hotovosti pro každé-
ho! Metro "C" Ládví, T.
724103102, metro "B" Anděl, T.
607801801, www.rychly-peniz.cz.
Pracuji pro více spol., po-pá 9-1887891

Práce - nabídka
• SECURITAS ČR s.r.o. přijme
zaměstnance pro ostrahu ad-
ministrativní budovy po Pra-
ze. Požadujeme: zkoušky PK,
práci na PC, čistý RT, fyzickou
kondici. Nabízíme: pracovní
poměr na dobu neurčitou, od-
povídající mzdu, benefity. Kon-
takt tel. č. 800880838, e-mail:
nabor@securitas.cz86522

• ÚDRŽBÁŘE; SŠ, SOU tech. smě-
ru, vyhl. 50§6, praxe správa nemo-
vitostí – ideálně 3 roky. Životopis:
kristyna.pavlisova@strabag-pfs.cz,
26114103686676

• AMBOSELI s.r.o. přijme za-
městnance na pozici popelář,
metař v Praze – práce na HPP
nebo DPČ, možnost pravidel-
ných záloh. Bezplatná linka
800100166.87479

• UDĚLEJ TO. Daruj krevní
plazmu. Náhrada 460 Kč dle §32
odst.2 zákona č.373/2011 Sb., tel:
702278928, www.caraplasma.cz,
Perlová 5. Pomáhat je lidské. 87514

• Nabízíme až 30000 Kč jako
kompenzaci za čas strávený v
klinických studiích. Jsou to stu-
die s generickými léky. Známé
léčivé látky s ověřeným bez-
pečnostním profilem. Testuje
se krevní hladina léku. Jste
zdraví, nekuřáci, neužíváte
žádné léky, jste občanem ČR a
je Vám 18 - 55 let? Informujte
se na www.quinta.cz/nabid-
ka-studii-38, tel.: 242454429
nebo přijďte na Den otevře-
ných dveří 26.4. a 27.4. vždy ve
14.00 a 17.00 na Pražská
1486/18c, Praha 10.88357

• Sháníme zdravotní sestry a
pečovatelky na práci v Němec-
ku a v Anglii. Více info na:
www.dunasa.eu,
tel. 608375099 88590

• ALMAX WORK - Holding.
Hledáme pracovníky: obsluha
horizontálního obráběcího
centra (FUQ 150, FRFQ 300,
FGSH 300) -200 Kč/hod. čisté-
ho. (WHQ 13) - 190 Kč/hod. čis-
tého. Horizontkář (WD +
WHN), FSQ 100, (WHN
110+130) - 180 Kč/hod. čisté-
ho a taky: karuseláře, montáž-
níky, brusiče, zámečníky, mis-
try výroby, soustružníky. Pro
ty z Vás, kteří nejste přímo z re-
gionu, jsme schopni zajistit
ubytování. 773921592,
773921597, 773921595,
777921585, 777921587 88892

• PRODAVAČ/POKLADNÍ až
97 Kč/hod - prodejny v Praze,
zálohy druhý den. Školení zaji-
štěno. Směny dle Vašeho výbě-
ru. T.: 222534534, 777335756. 87748

• DOPLŇOVÁNÍ ZBOŽÍ až 100
Kč/hod - denní i noční, prodej-
ny po celé Praze a okolí (zálohy
druhý den). Směny dle výběru.
Tel.: 222534534, 77733575687789

• ZŠ Klausova Praha 13 přijme
IHNED nebo dle dohody učit.
2.stupně.- M., Fy., Inf. a od září
2016 učit. 1. stupně. Kontakt:
p. Hanzlíková - 602194501 87850

• Ovocný Světozor přijme pro-
davačky a cukrářky. Práce je
na HPP v režimu krátký/dlou-
hý týden. Životopis posílejte
na info@ovocnysvetozor.cz87930

• Nabízíme až 18.000 Kč měsíč-
ně za práci pro muže a ženy v
Praze a okolí, možnost ubytová-
ní, náborový příspěvek 3.000 Kč.
Nástup ihned. Info: 607127405 87960

• Nabízíme práci i formou při-
výdělku ženám a dívkám -
18-35 let. Live chat, práce na
PC s velmi zajímavými výděl-
ky, možnost pracovat z domo-
va. 603382613 88086

• Přijmeme OZP (invalidy) na
pracovní pozice vrátný, recepč-
ní do Prahy. 12-ti hod. směny,
vrátnice, pochůzky. Nabízíme:
HPP, 12000 Kč, stravenky, zdar-
ma osvědčení "strážný", bo-
nus 500 Kč za osvědčení. Zálo-
ha na mzdu. Náborový příspě-
vek 1000 Kč po 10-ti směnách,
2500 Kč po zkušební době. T.
73724369588112

• Nástrojárna v Praze 9 Běcho-
vicích přijme: nástrojaře, sou-
stružníka, obsluhu CNC fréz a
soustruhů, tvarového brusiče,
seřizovače vstřikolisů. Tel:
605245900, 731154888 88157

• A.s. v Praze 9-Černý Most
přijme do 4 různých pozic lidi
na stálý prac. úvazek. Plat dle
zař. 20000/měs. nebo
1200/den, tel.: 720693077 od
10-17 hod.88271

• Hledám řidiče sk. B, C + pro-
fesní na zásobování restaurací
v Praze. Tel. 608336474.88368

• Přijmeme pracovníky/ce na
úklidové práce. Tel.
603842854, 603245187 88399

• Práce z domova. Vydělávej-
te 10000 až 15000,- měsíčně
na internetu. Vydělávejte se
zavedenými českými výrobci.
Tel: 774760777 88408

• Přijmeme bezp. prac. pro
Prahu 3 admin. budovu. Poža-
dujeme znalost PC, EPS, EZS a
kamerový systém, čistý TR. Ná-
stup ihned. Tel: 739545226,
602935880. 88413

• Nabídka volných pracov-
ních pozic ihned k nástupu: po-
kladní, prodavač/ka lahůdek,
pekař/ka, řezník, skladník, ba-
lič, dělník ve výrobě, operátoři
výroby, lokalita Praha a okolí -
smožností ubytování. Požadu-
jeme výpis z RT a potravinář-
ský průkaz. Volejte Pha:
774489234, 777924234,
netmarks@email.cz88441

• Plzeňská restaurace na Pra-
ze 7 - Holešovice přijme kucha-
ře s praxí. Volejte tel.
603919139.88450

• Tříhvězdičkový hotel na Pra-
ze 6 Veleslavín přijme recepční-
ho na noční směny, vhodné i pro
studenty. Volejte tel. 60314125488462

• Přenechám SKI a CYKLOSERVIS,
s půjčovnou lyží a prodejnou kol, P
8, sídl. Ďáblice. Tel.: 603494969,
ski.cyklo@razdva.cz88464

• HPP či brigáda v McDo-
nald‘s Čestlice. Přizpů. prac.
doba. Př. 7 až 15 nebo 16 až
23(24). HPP 95Kč/hod; ČÚ
85Kč/hod. tel: 777261558,
RM26@CZ.MCD.COM88469

• PROVOZOVATEL TRAFIKY
(frenčízant). Nabízíme tuto pozi-
ci v Říčanech u Prahy. Jsme rych-
le rostoucí společnost a nabíd-
ku máme právě pro Vás. Nepo-
třebujete kapitál. Pokud máte
chuť pracovat a podílet se s
námi na úspěchu, neváhejte
nás kontaktovat: 778407508,
hana.holmanova@traficon.cz88535

• Do rodinného call centra na
Praze 9 přijímáme telefonní
operátory. Volejte č.
724182772. Výplaty týdně! 88540

• Přijmeme pracovníka ostra-
hy objektu: Pha2-Vinohrady a
Pha10-Měcholupy. Vhodné i
pro důchodce, dobré platové
podmínky. Tel: 602200062,
stafa@kralupy.cz88553

• Hotel na Praze 6, blízkomet-
ra Veleslavín přijme pokoj-
skou. Volejte tel. 774376103. 88560

• Menší hotelová restaurace
v Praze 10 hledá kuchaře nebo
kuchařku a servírku. Nocleh
zajištěn v době směny. Infor-
mace na tel. 602360340 88563

• Přijmeme operátory výroby
(VZV/retrak s praxí, obsluha
vstřikolisů,středně těžkémanu-
ál. práce, vhodné především
promuže) 3 směnný provoz, ná-
stup ihned. Pracoviště – Kněže-
ves u Prahy (z letiště - bus 319
cca 7 min). Tel: 731178269, vo-
lat mezi 9–11 hod. E-mail:
hr@pc-international.cz88564

• Přijmeme elektromechani-
ka/ provozního elektrikáře s
platnou vyhl. 50 do údržby stroj-
ního parku, výrobní závod - Kně-
ževes u Prahy Tel: 731178269 88576

• Tesco Skalka přijme vychys-
távače zboží. HPP - 20 h./týd-
ně, brigáda 95 Kč/hod. Nástup
IHNED. Tel. 724346262 88593

• Přijmeme pracovité starobní
důchodkyně na úklid a obsluhu
toalet - metro Praha 1, 3 a 10.
Solidní vystupování, abstin., ne-
kuř. Tel. 720357313, 9-18 h. 88667

• Hledáme fyzicky zdatné a
spolehlivé muže i ženy do vý-
roby na zpracování ryb na Pra-
ze 9 (Čakovice). Dlouhodobě
na DPP 80-90,-Kč/hod. Tel:
734 513 84388696

• ANVI TRADE s.r.o. (Krč) přijme
skladníka, VZV s praxí, denní pro-
voz (Po-Pá). Životopis zasílejte na:
smetana.milan@anvitrade.cz,
t. 724155556 88704

• POKOJSKÉ na zkr. úvazek,
úklid apartmánů v centru Pra-
hy a kanceláří v okolí Říčan,
od 10 do 14 hod. Podmínky:
čistý RT, praxe. Tel.:
60237731288710

• Přijmeme pracovníky ostra-
hy do recepce - pracoviště Pra-
ha. Mzda od 65 Kč/hod. čisté-
ho. Znalost AJ výhodou. Volej-
te 731111218 nebo mail:
info@foxet.cz88726

• Cukrárna v Praze 7 urychleně
přijme vyučenou/ého cukrář-
ku/ře, pekaře/ku s praxí (i dů-
chodce) na HPP, popř. i na vystří-
dání dovolených. Tel. 773980770 88750

• Do našeho firemního týmu
hledáme na pozici servisních
techniků pracovníky s elektro-
technickým nebo strojním vzdě-
láním. Naše firma se zabývá in-
stalacemi a servisem motoro-
vých generátorů a záložních
zdrojů UPS. Nabízíme flexibilní
pracovní dobu, práci v malém a
přátelském kolektivu, zaměst-
nanecké výhody. Vaše CV spolu
s kontaktem zasílejte na adresu
jana@atoll-europe.cz. ŘP
skup. B a vyhláška 50, § 6 a vyš-
ší výhodou.88761

• Fa Sál přijme řidiče sk. CE na
HPP pro vozidlo Avia D75 kontej-
ner. Požadujeme pracovitost, od-
povědnost. Dobrá fyz. kondice
výhodou. Tel. 737288577. 88783

• Přijmeme zdravotní sestru s
reg. na HPP i DPP do ag. domá-
cí zdr. péče. Neomezený výdě-
lek, auto, sim, lokalita Praha.
vsestra@hcare.cz, 608700550. 88810

• FPS s.r.o., firma pracující v ob-
lasti správy nemovitostí přijme
provozního technika správy by-
tových domů (praxe v oboru
podmínkou, spolehlivost, zna-
lost práce na PC, řidičský prů-
kaz). Práce v příjemném prostře-
dí a kolektivu. Nástupmožný ih-
ned. Životopisy zasílejte na ad-
resu: stekrtova@fps-praha.cz.88820

• Přijmeme pracovníka denní-
ho úklidového servisu, P10
Strašnice, místo je vyhrazené
proOZP na HPP. Bezplatná lin-
ka 800 111 100.88822

• Česká firma přijme řidiče na
sklápěcí vůz 8x4 v Praze a oko-
lí. Podmínkou ŘP C, profesní
průkaz, digitální kartu, praxi a
znalost Prahy. Zajištění práce
přes celou zimu. Nabízíme
dobré platové ohodnocení.
Tel. 608323208, e-mail:
murportant@seznam.cz.88884

• Zkušeným řidičům VZV nabí-
zíme zaškolení na VZV do 5-ti
tun (dlouhé vidle), zajímavé fi-
nanční ohodnocení, hlavní
prac. poměr, práce v nadnárod-
ní společnosti v Praze 9, 12ti
hod. směny - denní/noční, mož-
nost týdenních záloh, ubytová-
ní umožníme. Kontakt:
zamestnani@wellpack.cz,
601391449, 727903706. 88886

Tel.: 775 851 110

POJĎTE S NÁMI
RŮSTRŮST

• Zahradníci
• Metaři
• Mechanici
• Řidiči sk. C
• Závozníci

Úklidová firma přijme pracovníky
na ranní úklid kanceláří od 5.30 – 8.00
na Praze 10, okolí Želivského.

Velice dobré platové podmínky.
Zkušenosti v úklidu vítány. Požadujeme
pracovitost, pečlivost, preciznost.

kontakt: 773 800 144

Bezpečnostní agentura přijme:

pro ostrahu objektů v Praze
bez možnosti ubytování

Požadujeme: trestní bezúhonnost
Nabízíme: dobré mzdové

podmínky, příplatek
za vlastního psa

Info: po-čt 9.00-15.00 hod.
Tel.: 222 780 671, 737 337 088

zaměstnance (ČID, PID)

CK AGL travel
Jungmannova 6, Praha 1

www.AGLtravel.cz

TIP TÝDNE - POBYTOVÉ ZÁJEZDY
LÉTO 2016

POBYTOVÉ ZÁJEZDY SENIOR 55+ pojištění nebo výlet ZDARMA

POZNÁVACÍ ZÁJEZDY - JARO/LÉTO

destinace dny od ubyt. strava cena

KORFU - ACHARAVI 12 4.6.2016 ST BS 10 878

KORFU - AGIOS GEORGIOS 8 4.6.2016 **+ P 12 200

MALTA - QAWRA 8 4.6.2016 *** S 12 393

JIŽNÍ ALBÁNIE - SARANDA 8 11.6.2016 **** S 12 780

KORFU - ACHARAVI 12 4.6.2016 S BS 9 747
KORFU - MESSONGI 12 4.6.2016 ** P 12 789
KORFU - ACHARAVI 11 15.6.2016 S BS 9 648
MALTA - QAWRA 8 4.6.2016 *** P+ 14 896
MALTA - QAWRA 8 4.6.2016 **** P+ 16 359

MADEIRA - FLY & DRIVE 8 25.4.2016 **** S 20 790
PETROHRAD 5 26.5.2016 *** P 23 990
KORFU S VÝLETY 12 4.6.2016 ** P 16 863
ALBÁNIE - OKRUH 11 15.6.2016 *** S 26 500
MADEIRA - SLAVNOSTI 8 17.6.2016 ** S 17 450
SEVERNÍ ALBÁNIE S VÝLETY 8 20.6.2016 **** P 18 430
PETROHRAD 5 2.7.2016 *** P 25 270

Vysvětlivky: * - počet hvězdiček hotelu, ST - studio. BS - bez stravy,
S - snídaně, P - polopenze, P+ - polopenze s výběrem nápojů.

( 800 222 210

Přijmeme
zájemce na sepisování půjček online.
Obchodní poradce a specialistu na IČO.
-vysoké provize - ixní, jednoduchá práce
-využívání kanceláře a školení zdarma
Praha a Beroun, tel.: 777 484 032

• ANO, PŮJČKA NA COKOLIV !
Potřebujete peníze opravdu rychle ?
Nabízíme nebankovní půjčku pro zaměstnance,
zaměstnance pracovních agentur, podnikatele,
ženynamateřskéiprodůchodce.Možnostodkladu
splátek nebo předčasného splacení. Zavolejte na
tel.: 777 758 405 nebo bližší informace a online
formulář na www.ano-pujcky.cz.

Přijmeme ihned

STRÁŽNÉ aRECEPČNÍ
• Náborový příspěvek 3.000 Kč

• Práce v Praze a okolí
• Týdenní zálohy • Solidní ubytování
volejte zdarma 800 600 333

www.adamsecurity.cz

BEZPEČNOSTNÍ AGENTURA

HLEDÁME ŘIDIČE SKUPINY D
Dopravní společnost
DATA AUTOTRANS

hledá nové řidiče sk. D
Přijmeme spolehlivé,

seriozní a odpovědné řidiče
na zahraniční autobusy

(možno i na občasnou výpomoc).
Zajišťujeme jak vnitrostátní

dopravu, pravidelné linky, výlety
po ČR i zahraničí a vícedenní

okruhy po Evropě.
Platové podmínky dle dohody.

Vozový park do tří let.

V případě zájmu volejte
724 773 074

nebo nás kontaktujte
přes naše stránky

www.dataautotrans.cz

PŘIJMEME
ZAMĚSTNANCE

Na pozice:

✓PRODAVAČKA
✓KUCHAŘ/PIZZAŘ
Výborné platové podmínky.

KM PIZZA
www.kmpizza.cz

Své životopisy
zasílejte na e-mail:

kmpizza@centrum.cz

Strážný
vrátný
recepční

Hledáme:
recepční,

strážné - vrátné, ostrahu
vyžadujeme:

jakýkoliv invalidní důchod
nabízíme:

náborový příplatek 5.000 Kč
62-80 Kč/hod. (Vyplácení denně)
stravenkyapříspěveknabydlení

Jsme solidní společnost.
KontaKt: 800 888 440
bezplatná lInKa

Cestování - nabídka

i n z e r c e Kancelář řádkové inzerce: Václavské náměstí 1, palác koruna, Praha 1,
po-pá 8.30 -17.00 hod. Tel: 225 065 177, 178



Nejčtenější noviny v Praze

PRAHA
Pondělí, 18. dubna 2016

Č. 74, www.metro.cz

Hokejový Litvínov opět slaví – loni mistrovský titul, letos záchranu v extralize. Tu si zajistil po třech čtvrtinách baráže. MAFRA

www.slovaktual.cz

TENISTKY JSOU OPĚT
VE FINÁLE FED CUPU
ČEŠKY SE VE ŠVÝCARSKU NADŘELY, PŘESTO ZVÍTĚZILY STRANA 13

Svátek slaví: Valérie
Min. 80

Max. 120

inzerce

Pozor, žáby!
Ne všechny
značky platí
U silnic potkáváme čím
dál víc dopravních značek
s upozorněním na pohyb
různých zvířat. Podle
ministerstva však některé
z nich neplatí. STRANA 6

Zajeďte si do
ráje květin
Je nejbarevnějším a také
nejvoňavějším místem na
světě. V nizozemském
parku Keukenhof můžete
obdivovat pestrobarevné
obrazy poskládané pouze
z květin. STRANA 12

Za fotografie na hradě
už nic platit nebudete
Turistická novinky sezony. Na státních hradech a zámcích se ruší zákaz fotografování. Reklama. Snímky na
sociálních sítích mohou přitáhnout další návštěvníky. Pravidla. Nesmíte použít stativ, selfie tyč a dron STRANA 2



www.metro.cz PRAHA pondělí 18. dubna 2016 02

Turistická novinka
nově ruší zákaz fo-
tografování. Sní-
mek z Hradu je ale
stále za 50 korun.

Od začátku sezony cvakají
foťáky na hradech a zámcích
více než kdy předtím. Letos
totiž začaly platit nové ná-
vštěvní řády Národního pa-
mátkového ústavu (NPÚ), kte-
rý spravuje více než sto objek-
tů patřících státu. „V našich
objektech už není zakázáno
fotografovat,“ uvedla mluvčí
NPÚ Jana Tichá. Rozhodnutí
památkářů je vedeno jedno-
duchou úvahou, čím více fo-
tek bude třeba na sociálních
sítích, tím více navštíví pa-
mátky lidé.
Tichá ale upozorňuje, že fo-

cení má svá pravidla. „Stále
je zakázáno fotografovat se

stativem, selfie tyčí a dro-
nem,“ říká. Na zámcích a hra-
dech se také nesmí fotit s bles-
kem. To však ne proto, že by
ničil exponáty, ale protože
může spustit alarm. Fotogra-
fie také musí být pořízeny
jen pro nekomerční účely.
Kasteláni podle Tiché mo-

hou podle konkrétních po-
třeb objektu rozhodnout o vý-
jimkách a focení někde zaká-
zat, třeba z bezpečnostních
důvodů. „U nás se nesmí fotit
v trezorové místnosti, kde je
náš největší poklad, relikviář
svatého Maura,“ vysvětluje
Alena Švehlová z Bečova nad
Teplou.
Pokud si tak někdo bude

chtít pořídit obrázek zlaté ro-
mánské tumby, která je pova-
žována za největší český po-
klad po korunovačních kleno-
tech, musí si na pokladně
koupit pohled. Stejně tak pla-
tí omezení na naší nejnavště-
vovanější památce, na Praž-
ském hradě. V jeho areálu je

možné bezplatně fotografo-
vat v exteriérech. „Pro foto-
grafování v interiérech ná-
vštěvnických objektů je po-
třeba mít zakoupenou fotoli-
cenci,“ popsal mluvčí Správy
Pražského hradu David Še-
bek. Fotolicencí semíní v pod-
statě dražší vstupenku o 50
korun. Jinde ale platit navíc
nemusíte. „Fotografování
pro soukromou potřebu je do-
volené,“ píše se v návštěvním
řádu objektů spravovaných
Muzeem hlavního města Pra-
hy. Patří sem třeba Petřínská
rozhledna, bludiště, Prašná
brána nebo mostecké věže.
Soukromí majitelé jsou

k fotoaparátům vstřícní už
delší dobu. „Byli bychom
sami proti sobě, kdybychom
fotografování zakazovali, fot-
ky jsou nejlepší reklama,“
uvedla Kateřina Smetanová
z Asociace majitelů hradů
a zámků, jež sdružuje desítky
soukromých vlastníků památ-
kových objektů. MAH, ROW

Hasičský den na Kolčavce
V sobotu si mohly děti i rodiče užít hasičský den na Kolčavce ve Vysoča-
nech. Návštěvníci si prohlédli techniku i místní muzeum. KAREL KÝR

Kypr • Řecko
řecké ostrovy

Pobytové zájezdy umoře Děti od 7 990 Kč
Termín Dny Ubytování Strava Cena (Kč)

Kréta 28.05. – 08.06. 12 ST BS 9 990
Kréta 28.05. – 08.06. 12 ST PP 14 990
Kypr 30.05. – 09.06. 11 H3* PP 15 490
Kypr 30.05. – 09.06. 11 H3* ALL 18 990
Rhodos 30.05. – 09.06. 11 H2+* PP+ 12 990
Rhodos 30.05. – 09.06. 11 H3* ALL 13 990
Karpathos 31.05. – 10.06. 11 ST 2* BS 11 990
Karpathos 31.05. – 10.06. 11 H3* SN 15 490
Thassos z Prahy i Brna 06.06. – 16.06. 11 H3* PP 11 990
Pierie – Olympská riviéra 06.06. – 16.06. 11 ST BS 9 990
Pierie – Olympská riviéra 06.06. – 16.06. 11 H2+* PP+ 14 990
Poznávací zájezdy
KRÉTA 28.05. – 06.06. 12 H4* PP 17 490
KYPR 30.05. – 09.06. 11 H3* PP 16 990
Dotované zájezdy nejen pro seniory v ceně 1x celodenní výlet
KYPR 23.05. – 30.05. 8 H3* PP+ 13 290
H – hotel, ST – studio, BS – bez stravy, PP – polopenze, PP+ – s nápojem u večeře, AL – all inclusive

Slevy až 30 %


















VTT – Praha 2, Ječná 10, tel.: 224 920 177, info@vtt.cz, Brno – Josefská 8, tel.: 542 210 736, brno@vtt.cz
zelená linka:800100130 •www.vtt.cz • G www.facebook.com/ck.vtt

Katalog zasíláme ZDARMA

www.recyklujemetextil.cz

Takénevíte, co se svým nepotřebným
oblečením?

Je vám lítoho jen takvyhodit?
Mátepravdu, dopopelnicenepatří!

Jarní období bývá v našich domácnostech
ve znamení úklidu a přípravy na krásné
a teplé počasí.
Mnozí z nás – ti šťastnější - si v tomto období
dovybaví šatník novými topíky, kraťasy, ne-
smí chybět nějaké zajímavé šaty a doplňky.
Nepotřebné kousky naopak ze svého šatníku
vyřadí.

Co ale provést s těmi kousky, které se
nám již nehodí nebonelíbí?
Nepotřebné oblečení může dále posloužit.
Pro lidi bez domova je každý kousek ob-
lečení důležitý, pro ty kdo nocují venku, je
i v tomto období důležité teplé oblečení.
Pojďme tedy pomoci těm méně šťastným
společně!

Jak pomoci? Je to snadné! Vaše nepo-
třebné oblečení nepatří do směsného odpa-
du! Prodlužte mu život tím, že odložíte použité
oblečení, boty, doplňky, hračky apod. do kon-
tejnerů na textil a dáte jim tak další život.

Můžete tak pomoci například osamělým
lidem, lidem bez domova nebo matkám
s dětmi, které se ocitly v tíživé životní situaci.

Společnost Potex pro vás připravila na území
Prahy a v jejím blízkém okolí speciální sběr-
né kontejnery na textil, kde tyto nepotřebné
kousky můžete odložit, kdy se vám zachce
(24 hodin denně), komfortně, bezpečně
a s dobrým pocitem! Textil se nejen nepo-
škodí, dostane nový život u potřebných lidí
a ještě prospějete přírodě.
Takto s POTEXem podpoříte organizace
Naděje, CSSP, Progressive, Klokánek a Po-
mocné tlapky.
Nic tak neskončí na skládce a je dále efektivně
využito.

Co a jak můžete s POTEXem recyklovat, najdete
na webu http://www.recyklujemetextil.cz,
kde si také můžete vyhledat váš nejbližší

kontejner.

Pražané pomáhají
Pražanům ...

inzerce

Z focení na Karlověmostě můžete mít problémy

Národní galerie v Londýně,
sídlo francouzských králů
ve Versailles nebo římské
Koloseum. Tady se nesmí
používat držáky na pořizování
snímků selfie.

● Například v Národním muzeu
hlavního města Prahy ale držá-
ky na mobil povolené jsou.
Naopak do Národního technic-
kého muzea si tyč neberte.

● Instituce tyče zakázaly, proto-
že tyto moderní vychytávky
ohrožovaly umělecké předmě-
ty i ostatní návštěvníky.

● Se zákazem selfie tyčí se ná-
vštěvník setká také u někte-
rých atrakcí na matějské pouti
a své místo nemají ani na spor-
tovních stadionech, kde by
mohly být použity jako zbraň.

Na hradech pochopili: fotit tu
můžete, děláte nám reklamu

Podle Sdružení výtvarníků
Karlova mostu, které za
historický unikát spoluzodpoví-
dá, nesmí na mostě fotografo-
vé využívat stativ.

● Kdo chce fotit na Karlově
mostě se stativem, ten musí
požádat radnici Prahy 1
o povolení. Stativ totiž
zabírá veřejný prostor.

● Povolení musí mít také ti,
kteří na mostě chtějí fotit pro
komerční účely. Fotografové,
kteří by rádi na mostě nafotili
snímky pro reklamu nebo
na pohledy, musí také nejdřív
na radnici Prahy 1.

● Fotografovi se stativem a bez
povolení hrozí, že ho vyvede
ochranka mostu.

Strach ze selfie tyčí: jako zbraň



www.metro.cz PRAHA pondělí 18. dubna 2016 03

Autohlídka na Již-
nímMěstě najede
při službě klidně
i sto kilometrů.

Krátce po sedmé večer dostá-
vají strážníci z Prahy 11 infor-

maci, že ve Hviezdoslavově
ulici leží muž.
Během chvíle tam dvojice

strážníků, s níž deník Metro
stráví noc, přijíždí. Podle po-
hybu těchto mužů bez domo-
va je více než patrné, že už
něco popili.

Strážník tuhle partu zná,
oni jeho také. „Jak se vám to
stalo? Sundejte si čepici,“
říká muži, který má vlevo na
hlavě krev. Tvrdí, že zakopl,
a čapku jen neochotně sundá-
vá. Strážník ránu prohlíží
a po chvíli volá 155.

Sanitka během pár minut
přijíždí, stanoviště má totiž
nedaleko. Zdravotníci zraně-
ného prohlížejí a posléze od-
vážejí do Thomayerovy ne-
mocnice. Je právě 19.31 ho-
din a hlídka pokračuje v další
jízdě... JOSEF ŠKVOR

Uklízelo se i v Měcholupech
V rámci sobotní akce Ukliďme Česko se pustili dobrovol-
níci do úklidu na více než 1800 místech po celé republice.
Hodně odpadků a nepořádku se našlo také v okolí nádra-
ží v Horních Měcholupech, kde se lidé zahřáli i sportovní-
mi výkony, třeba hodem do koše. JARMILA KOSTKANOVÁ

Strážníci kontrolují jednoho z bezdomovců. METRO

Jitka Boho Hlavní mediální
partner

Výstaviště Praha - Holešovice
22. - 23. 4. 2016

www.veletrhkosmetiky.cz

VELETRH KOSMETIKY, KADEŘNICTVÍ A NEHTOVÉHO DESIGNU

INTERBEAUTY PRAGUE

EXTRA
PRO MU

ŽE

TRADIČ
NÍ PÁN

SKÉ

HOLIČS
TVÍ ZDA

RMA

PRO ŽENYAPLIKACE SHELLACZDARMA

Seznamte se s vozem ŠKODA Fabia. Stylový hatchback
nabitý moderní technikou, včetně pětileté záruky již
od 196 900 Kč. Uvedená cena platí při výkupu vozu na
protiúčet a při financování se ŠKODA Financial Services.
Vyzkoušejte vůz ŠKODA Fabia přímo u nás.
Více na www.autojarov.cz

NEPŘEHLÉDNUTELNÁ

Váš autorizovaný prodejce vozů ŠKODA:

ŠKODA Fabia již od 196 900 Kč

Kombinovaná spotřeba a emise C02 vozu
Fabia: 3,6–4,8 l/100km, 93–110 g/km

AUTO JAROV
Osiková 2, 130 00 Praha 3
Tel.: 251 002 555
www.autojarov.cz

Kdo se postará
o cesty v parcích?
Praha hledá firmu, která
se bude starat o mlatové
cesty ve významných
městských parcích.
Smlouvu s vybranou spo-
lečností město podepíše
na čtyři roky a zaplatí ma-
ximálně 5,8 milionu ko-
run. Smlouva bude rámco-
vá a jednotlivé služby
bude následně město ob-
jednávat.

Policie hledá dva
podezřelé muže
Kriminalisté pátrají po pa-
chatelích, kteří mají na
svědomí sérii vloupání do
sklepů, garáží a kočárká-
ren hlavně v Letňanech,
Kobylisích, Bohnicích
a Čakovicích. Majitelům
zmizela kola, rybářské vy-
bavení nebo nářadí. Poli-
cisté hledají dva muže,
které zachytily kamery
v Hořínecké ulici. ČTK

Zprávy krátce

inzerce

Strážníci mají
i v noci napilno

Více najdete na

WWW.METRO.CZ



www.metro.cz PRAHA pondělí 18. dubna 2016 04

V Praze se chystá spousta
akcí. Kam vyrazit? Tahákem
tohoto týdne bude Prague
Photo 2016. Výstava fotogra-
fií českých autorů, kteří za-
chytili zajímavé kouty plane-
ty, proběhne od zítřka do ne-
děle v Kafkově domě. Přehlíd-
ka je již tradičně doplněna bo-
hatým doprovodným progra-
mem.
Zajímavá akce bude také

na Výstavišti v rámci veletr-
hu kosmetiky a kadeřnictví
Interbeauty Prague. V sobotu
se tam uskuteční Mistrovství
ČR v bodyartu – umělci malu-
jí úžasné obrázky na těla (na
snímku v boxu). Tématem bu-
dou postavy ze snímků slav-
ného amerického filmaře
Tima Burtona. Pod jejich ru-
kama vzniknou na holé kůži
například Střihoruký Ed-
ward, Batman a další postavy
a motivy z Burtonových fil-
mových hitů.
Jednou z největších kon-

certních událostí tohoto týd-

ne bude středeční křest nové-
ho alba známé zpěvačky Klá-
ry Vytiskové. Jmenuje se
Home a pokřtěno bude v klu-
bu Roxy. „Home je autentic-
ká deska, která vyšla z emoce
velký změny v mým životě.
Z toho, že se stěhuju z centra
Prahy na vesnici, z toho, že si
buduju svůj domov, z toho,
že zakládám rodinu,“ říká
zpěvačka, moderátorka ama-
minka Klára Vytisková. MAP

dnes

● Aaron Goldberg Trio (USA)
Postmoderní jazz v rámci čtyř-
denního festivalu Piano days.
Jazz Dock od 21.00

● VOSTO5: Kupé V lese
Hostem talkshow bude úspěš-
ný divadelní soubor.
Café V lese, 20.00

zítra

● Pražská štafeta 4x5 2016
V rámci běžeckých akcí
RunCzech se chystá sportovní
odpoledne. Sestavte čtyřčlen-
nou štafetu firemní, rodinnou
nebo složenou z kamarádů
a přijďte si užít příjemné odpo-
ledne. Více na Runczech.com.
Stromovka, od 17.00

středa

● Čechomor
Koncert známé skupiny.
Malostranská beseda, 20.30

čtvrtek

● Veletrh starožitností Antique

Skvělá akce pro všechny milov-
níky starých věcí. Novoměst-
ská radnice, do neděle

● Paddleboarding pro děti
V rámci akce Lodě na vodě
bude program i pro děti. Pod
železničním mostem – Výtoň,
od 10.00, 12.00 a 14.00

● Creme de la creme III.
Třetí ročník filmové přehlídky
těch nejvybranějších francouz-
ských delikates. Kino Lucerna,
do neděle

pátek

Prague Fashion Market 15
Trh s nezávislou módou, šper-
ky a designem. Pragovka –
Kolbenova, do neděle

● Magor – divadelní premiéra
Brilantní komedie se vyznaču-
je vtipnými dialogy a dokonale
vystavěnou situační komikou.
Divadlo Na Fidlovačce, 19.30

● Strašidla s hvězdičkou aneb
erotika v pražských pověstech
Myslíte si, že pověsti a straši-
dla jsou jen pro děti? Omyl!
Znáte třeba nahou Cecilku ze
Sněmovní ulice? Helmrechtni-
ce, hampejznice, nevěstky a ji-
nak pojmenované lehké děvy
z celé Prahy anebo kuplířku
Kulíčkovou z Karmelitské? Tel.
257 221 289.
Sraz: Mostecká 18, 21.00

sobota

● Den otevřených dveří na
Pražském hradě. Od 9.00

neděle

● Velký koloběžkový závod
se Čtyřlístkem
Celodenní závodění v režii ko-
miksových hrdinů. Stromovka
– u Šlechtovky, od 10.00

● Zápas AC Sparta Praha – FC
Viktoria Plzeň. Utkání dvou
nejlepších týmů Synot ligy.
Letná, 20.00

Klára Vytisková P. JANDERA

Co se v Praze chystá

inzerce

BodyArt BODYARTCZECH.CZ

Batman. Na
nahé tělo Původem americký herec Bri-

an Caspe žije už téměř pat-
náct let v Česku. Mohli jste
ho vidět třeba ve filmechHell-
boy či Gangster Ka: Afričan.
Hraje ale i v Žižkovském diva-
dle Járy Cimrmana v anglic-
kých verzích oblíbených her.

Lidé vás uvidí třeba v před-
stavení Dobytí severního
pólu. Jak těžké je dostat
specifické české vtipy do
angličtiny?

Snažíme se, aby to bylo co
nejblíž originálu. Ale některé
výrazy jsou tak specifické, že
najít za to něco jiného může
ten význam trochu posunout.
Já už ale rozumím dobře čes-
ky, takže když jsem viděl, že
je v textu nějaký vtip, co jsme
nechytli, tak jsem jim to řekl.

Cizinci ale reagují na vtipy
podobně jako v originálu.
Ano a nás to těší. Je to most

mezi českou a cizí kulturou.
Půlka lidí na našich předsta-
veních jsou Češi a půlka cizin-
ci. Češi jsou hrdí, když mů-
žou ukázat svou slavnou iko-



INZERCE



www.metro.cz DOMOV pondělí 18. dubna 2016 06

U silnic se objevují
nové značky. Podle
ministerstva jsou
neplatné.

Na Kyjském rybníku v Pra-
ze 14 žijí odjakživa kachny. Ty
si občas vyjdou na procházku
do okolních lesů a hned je tu
malér. Jdou totiž přes silnici.

Odbor dopravyměstské čás-
ti se tak rozhodl kachny a řidi-
če chránit a umístil sem netra-
diční značku. „Jelikož mi to
nepřijde v Praze příliš obvyk-
lé, tak jsem vám to pro zajíma-
vost přeposlal,“ napsal nám
čtenář Petr Hukal.

Značka se zde objevila na zá-
kladě nové vyhlášky, která pla-
tí od letošního ledna. Před
rokem mohli řidiči u silnice
potkat jen značky se symbo-
lem krávy nebo jelena. To ale
nestačilo. „K této úpravě jsme
přistoupili proto, aby nedo-

cházelo k absurdním situa-
cím, kdy byla na komunikaci
například značka se symbo-
lem krávy a pod tím byla do-
datková tabulka s nápisem
koně,“ říká Tomáš Neřold,
mluvčí ministerstva dopravy.
Podle něj je ale i tak značka
v Praze 14 nepřesná.

Zdejší odbor dopravy se brá-
ní, že postupoval podle vyhláš-
ky. „Tam se píše, že na značce
může být použit i jiný určený
symbol volně žijícího živoči-
cha,“ říká šéfová odboru Mar-
kéta Adámková.

Mluvčí ministerstva jí ale
vzkazuje: „Jiné zvíře lze umís-
tit pouze na dodatkovou tabul-
ku, ale ne přímo jako symbol
do této značky.“ Podle Neřol-
damůže být v červeném trojú-
helníku umístěný pouze kůň,
kráva, jelen nebo žába.

„Pokud obce chtějí varovat
před jinými zvířaty, třeba
před kachnami nebo slepice-
mi, tak musí upřesnění ve for-
mě nápisu umístit pod trojú-
helník,“ dodává.

Kolik živočichů auta v Čes-
ku přejedou, spočítat nelze.

Odborníci z Agentury ochra-
ny přírody a krajiny si před
lety nechali vypracovat studii,
která přejetá zvířataměla spo-
čítat. Podle této analýzy jde do-
konce o desítky tisíc zvířat roč-
ně. „Je nutné zmínit, že nejde
jen o králíky a bažanty. Napří-
klad loni byla sražena i dvě
mláďata ohroženého rysa,“
uvedla za ochránce Karolína
Šůlová.

inzerce

MAREK
HÝŘ
marek.hyr@metro.cz

V roce 2006 se „kachní značky“
objevily v Bušovicích.

● V obci u Rokycan si divoké
kachny zvykly chodit pro
krmení přes silnici k místním
obyvatelům. Když se však
značky objevily v médiích,
tak se jich obec musela zbavit.
Byly totiž neplatné.

Podobnou značku si udělali
také chovatelé kachen v Zátiší.

● Také v obci na Plzeňsku netra-
diční značení s kachní rodin-
kou nevydrželo dlouho.
Správce silnic považoval
umístění značky za protizákon-
né a autorům značky hrozila
dokonce i pokuta.

U Kyj. rybníka PETR HUKAL

Značky s kachnami se v Česku objevují už řadu let. Jejich vzhled není jednotný a žádná z níže zmíněných nebyla platná

Pozor, kachny! Nohu z plynu.
Kolem značek jsou zmatky



www.metro.cz DOMOV pondělí 18. dubna 2016 07

Konfliktů s násilím
přibývá. Za pár mě-
síců tohoto roku
bylo ohroženo ně-
kolik desítek žen.

Problémů za zdmi bytů
enormně přibývá, říkají od-
borníci. Podle intervenčního
centra letos opět propukají
nejvíce v hlavním městě. Jen
za první tři měsíce tohoto
roku zde byla s pomocí policie
vykázána z bytu téměř pade-
sátka agresorů. „Ohroženy
jsou většinou ženy v domác-
nostech žijící s druhem a dět-
mi,“ říká pro deníkMetro ředi-
tel Centra sociálních služeb
Praha Tomáš Ján. Během prv-
ního čtvrtletí tohoto roku jich
přihlíželo, nebo se stalo ter-
čem útoku několik desítek.

Stále častěji se v Praze proje-
vuje trend domácího násilí
mezi cizinci. Ženy cizinky se
obávají toho, že kvůli jazyko-
vým bariérám se jim nedosta-
ne pomoci, a také ekonomic-
kých problémů – jsou často na
svémmuži závislé.

Podle vedoucí Centra sociál-
ních služeb Praha Barbory Ho-
lušové přibývá konfliktů
nejen u rusky a ukrajinsky
mluvících párů, ale také smí-
šených párů z Balkánu či Nigé-
rie. Nedávno se úřady zabýva-
ly rodinou pocházející z Asie.
„Ze společného obydlí byl vy-
kázán manžel, který se po
mnoho let dopouštěl na své
ženě domácího násilí,“ vysvět-
luje Holušová. „Přes obtíže
spojené s omezenou znalostí
češtiny se podařilo se s ní do-

mluvit,“ popisuje obtížnost
těchto situací Holušová. Poda-
řilo se pomoci ženě s rozvodo-
vými papíry i úpravou výchov-
ných vztahů k dětem. „Byl nu-
cen akceptovat rozhodnutí
své ženy se rozvést. Z bytu se
odstěhoval, s dcerami se nadá-
le stýká mimo domov a hradí
soudem určené výživné,“ líčí
Holušová.

Pracovníci centra, které po-
máhá obětem násilí, řeší den-
ně několik desítek případů.
„Kromě zadlužení za útoky
stojí alkohol, drogy, gambler-
ství nebo frustrace ze ztráty
zaměstnání a další. Jsme ale
toho názoru, že i člověk, který
se dopustil násilí, má dostat
šanci. Pokud chce se sebou
něco dělat,“ řekla Metru Holu-
šová. FILIP JAROŠEVSKÝ

S AC/DC zazpívá v Praze Axl Rose
Je to oficiální. Zprávy o zastupování zpěváka AC/DC Briana Johnsona (podle doktorů by
mu další koncertování mohlo způsobit až úplnou ztrátu sluchu) Axlem Rosem z legendár-
ních Guns N' Roses se ukázaly jako pravdivé. Rose se nyní zapotí. Nyní je uprostřed prv-
ních reunionových koncertů Guns N' Roses a navíc má zlomenou nohu, takže zpívá vse-
dě. S AC/DC odjede jen evropskou šňůru, zastávka v Praze je v plánu 22. května. MAFRA

Na základě klinických zkoušek
doporučují lékaři většiny vyspě-
lých států používat vlasovou
minerální kosmetiku THERMAL
při nadměrném vypadávání
a lámání vlasů, při tvorbě koutů
a pleše i při opakované tvorbě
lupů a to u mužů i žen.
Nejmodernější technologie výroby
Thermalu kombinuje známé účinky
termální vody a vína se speciální
patentovanou recepturou. Účinné
látky přípravků THERMAL jsou
biosyntetické metalproteiny, které
mají v buňkách důležitou regene-
rační úlohu. Tyto přípravky jsou
speciálně vyrobeny jako stimulátory
vlasového růstu a mají optimální
PH. Účinné látky THERMAL krému
a THERMAL šampónu pronikají
hluboko ke kořínkům vlasů, regene-

rují vlasové cibulky a vyživují vlas
po celé jeho délce. Jsou vynikající
pro zastavení nadměrného vypadá-
vání vlasů a zastavení tvorby koutů.
V mnoha případech aktivují vlasové
cibulky a obnovují růst vlasů na
místech, kde jsme se s pleší již smířili.

Tyto výrobky s úspěchem
uvedla na náš trh irma SENS,
697 01 Kyjov, Komenského 606,
Tel.: 518 615 091 kde si přípravky
můžete přímo zakoupit nebo
objednat na dobírku, s přesným
návodem. Jedna vlasová kúra se
skládá ze 2ks krému THERMAL
(lks330Kč)ašampónuTHERMAL
(330 Kč). Jedna kompletní kúra
za 990 Kč. U těžších stavů je
doporučováno absolvovat za sebou
dvě tyto kúry.

VLASY ZNOVU ROSTOU

www.thermal-sens.cz

Stovky lidí v ohrožení

Loni bylo vykázáno kvůli nási-
lí 195 lidí, předloni 213.

● Odborníky kvůli problémům
doma vyhledalo 4183 žen
a mužů. Dá se tedy předpo-
kládat, že je počet násilných
činů v domácnostech velmi
výrazně vyšší.

● Na vzrůstající počet násil-
ných roztržek u cizinců má
vliv také zvyšující se počet
účelových sňatků, kdy se pře-
vážně mladí Afričané přižení
do Čech s vidinou získání ob-
čanství. „Těmto mužům jde
hlavně o to, připravit mladé
zamilované ženy o peníze a
pak rychle ujet do ekonomic-
ky vyspělejší západní země,
většinou do sousedního
Německa,“ řekl pro deník
Metro šéf Centra sociálních
služeb Praha Tomáš Ján.

Zprávy krátce

Jaro, kde jsi?
Má se ochladit
Počasí v druhé polovině
dubna bude chladnější
než v předchozích
dnech. Nejvyšší teploty
se v následujících dvou
týdnech budou pohybo-
vat v průměru kolem
15 stupňů. Oteplí se až
na začátku května, kdy
by teploty mohly vystou-
pat ke 20 stupňům.

Škola vyloučila
studenty
za šikanu
Za šikanování pětapade-
sátileté učitelky, která
zemřela na začátku úno-
ra v jedné z pražských
nemocnic, vyloučilo ve-
dení Střední průmyslové
školy Na Třebešíně dva
studenty. Rodiče jedno-
ho z nich nesouhlasí a
zapojili právníka, infor-
movalo Právo. iDNES.cz

PRAHA, Vinohradská 123

KUTNÁ HORA, Tylova 506 naproti vchodu do KB,
pod Tylovým domem

5 minut chůze od zastávky metra “FLÓRA” směrem k centru, zastávka tramvaje “Radhošťská”, vedle
Všeobecné zdravotní pojišťovny, naproti restaurace Apetit. Parkování doporučujeme v PALÁCI FLÓRA.

KOLÍN, Kutnohorská 49 vedle Městské policie,
minutu od Futura

MLADÁ BOLESLAV, Kateřiny Militké 54/I vedle parkovacího domu,
na Staroměstském náměstí

Kč
www.modaprostejov.cz

1000

STOP!

Ano! Čtěte prosím dál! Při nákupu jakéhokoliv obleku Vám odečteme
skvělých 600,- Kč a při nákupu jakékoliv pánské košile Vám odečteme
200,- Kč. Stačí odevzdat tento kupon při placení. Na tento jeden kupon
můžete zakoupit až 2 ks pánské košile a jeden oblek. Slevu samozřejmě
obdržíte i při koupi jednoho nebo dvou kusů zboží. A pozor! Super akce navíc!
Dámská kr. sukně za neuvěřitelných 59,- Kč, dámské špičkové sportovní
kalhoty za skvělých 189,- Kč a dámské kalhoty od 79,- Kč. A to se již
vyplatí přijít! Platí do vyprodání zásob! Nabízíme skutečně velký výběr obleků,
košil, kravat, kalhot... Platnost kuponu je 7 dnů. Těšíme se na Vás!

NENIČTE!
,-

TOTO JE SKUTEČNÝCH

při 100%docházce vracíme80%
při 80%docházce vracíme50%

22.4. - 20.5.Mírně a středněpokročilí
(vždyPá 14:30 - 17:00, So9:00-11:30)

akcent@akcent.cz
tel: 261261638
www.akcent.cz

Cena: 1 200Kč

VÍKENDOVÁ
ANGLIČTINAZA12

Facky, řev.
Nejvíc šílí
lidé v Praze

inzerce



www.metro.cz SVĚT pondělí 18. dubna 2016 08

Nepřátelské síly
musí být ze Sýrie
vytlačeny, řekl
izraelský premiér.

Golanské výšiny zůstanou
navždy v rukou Izraele. Pro-
hlásil to premiér této blízko-
východní země Benjamin Ne-
tanjahu. Je podle něho nača-
se, aby svět konečně uznal
svrchovanost Izraele nad tou-
to strategickou oblastí. Neta-
njahu svůj výrok pronesl

před začátkem zasedání své-
ho kabinetu na Golanských
výšinách, které je vůbec prv-
ním zasedáním izraelské vlá-
dy v této oblasti. Premiér při-
tom vyjádřil pochybnost nad
tím, že by se Sýrie někdy
mohla vrátit do situace před
nynější devastující občan-
skou válkou. Vyjádřil se, že
se Izrael nebude stavět proti
diplomatickému úsilí stabili-
zovat Sýrii, pokud to nebude
na úkor bezpečnosti Izraele.
Zdůraznil přitom, že hranice
se každopádně měnit nebu-
dou. Podle premiéra, který

o věci včera telefonicky hovo-
řil s americkým ministrem
zahraničí Johnem Kerrym,
by nakonec měly být ze syr-
ského území vytlačeny „ne-
přátelské síly Íránu, Hizbal-
láhu a Islámského státu“.
Židovský stát větší část Go-

lanských výšin obsadil po
sedmidenní válce v roce
1967. Mezinárodní společen-
ství tento krok neuznalo. Sý-
rie kontroluje na Golan-
ských výšinách asi 510 kilo-
metrů čtverečních, Izrael
okupuje 1200 čtverečních ki-
lometrů. ČTK

Deep RS je jistota operace bez vzniku suché-
ho oka a se stabilitou zrakové ostrosti. Exis-
tují stále nové, lepší a šetrnější metody. Ale
která z nich je opravdu ta nejlepší?
Je nejmodernější metoda ReLEx Smile
jednoznačně lepší než metoda Femto La-
sik (uváděná např. pod komerčními názvy
NeoLasik HD, Crystal Lasik, 6D Lasik
apod.)? A jsou povrchové metody jako PRK
či Lasek zastaralé a méně účinné?
Pokud se jedná o operaci krátkozrakosti
v rozmezí od -1 do -10,0 dioptrií je techno-
logie ReLex Smile bez diskuzí zcela nejlep-
ší a nemá v bezpečnosti a stabilitě operace
srovnání.
První zavedené technologie PRK či Lasek
odstranily Bowmanovu membránu a po-
vrchovou část stromatu. Tyto operace jsem
před 10 lety sám rovněž prováděl. Operace
spočívá v mechanickém (při metodě non
touch laserem) snesení epitelu. Poté je eva-
porací odlaserována celá Bowmanova mem-
brána a část stromatu dle počtu dioptrií.

Čím více dioptrií, tím hlubší kráter a více
fotonové energie. To je jasné. Na oku přijde-
me o povrchovou inervaci, která je nejhustší
na celém lidském povrchu a už nikdy zcela
nedoroste. Čím více dioptrií, tím je ztráta
tkáně větší. Po operaci se musí nasadit obvaz
nebo kontaktní čočka. S tím souvisí riziko
hojení ve smyslu jizvení, hypoinervace, po-
operační nestability, infekce a vzniku suché-
ho oka. Procento těchto komplikací se pohy-
bovalo v našem souboru do 15%.
Na Oční Klinice v Horních Počernicích
v současné době využíváme technologii PRK
především jako terapeutickou u jizev na ro-
hovce, při dokorekcích a operacích do jedné
dioptrie, kdy ablace tkáně nepřesahuje něko-
lik mikrometrů a to pouze v části rohovky
(centrum při myopii, periferie u dalekozra-
kosti).
Další posun v technologiích zaznamenaly
technologie Lasik a Femto Lasik, kdy se
vytváří v hloubce okolo 100 mikrometrů
pod povrchem rohovky lamela, která se od-

klopí, fotonový evaporační laser odpaří tkáň
potřebnou k úpravě dioptrií. Poté se lamela
přiloží. Lamela s rohovkou nikdy nesrůs-
tá a dá se velmi snadno odklopit a bohužel
i utrhnout. Výhody proti technologii PRK
jsou v přilnutí lamely ke stromatu, minimální
bolestivosti, menším riziku infekce, nemusí
se přikládat kontaktní čočka. Je rychlý návrat
zrakové ostrosti.Nevýhody jsou ve spotřebo-
vání velkého množství energie při dioptri-
ích již nad 3 dioptrie, přerušení povrchové
inervace, vznik suchého oka a nestabilita
výsledku nejsou tak významné jako u PRK,
ale bohužel z anatomické podstaty operace
vyplývají a v našem souboru 15 tisíc operací
se vyskytují do 10%.
Operace typu ReLex Smile zcela jasně
překonává předchozí metody ve všech pa-
rametrech. Po počátečních rozpacích souvi-
sejících spíše s obtížností metody pro opera-
téra a s nastavením nového nomogramu pro
ablační počítačové vzorce, který je jiný než
u předchozích metod a vyžaduje nejméně
100 a více zákroků, mohu s jistotou tvrdit,
že operace je:
1) stabilní v čase a nedochází k posunu

dioptrií
2) použitá energie je mnohonásobně nižší

a zůstává stále stejná při -1,0 nebo při
-10,0 dioptriích

3) nevzniká suché oko
4) k návratu zrakové ostrosti dochází již

do hodiny po operaci
5) komplikace ve smyslu nespokojenosti

se subjektivní zrakovou ostrosti jsem
z celkového počtu 3700 operací řešil
do této doby u 4 klientů, což je pouhé
jedno promile

6) komplikace v souvislosti se zánětem
jsme řešili dvakrát

Všechny tyto komplikace byly úspěšně dolé-
čeny. V současné době jsme zavedli modii-
kaci této technologie Deep RS.
Více informací na našich webových strán-
kách Oční kliniky Horní Počernice.

www.ocniklinikahp.cz

KAM NA LASER? JEDINĚ DO OČNÍ KLINIKY HORNÍ POČERNICE

Milost pro politické vězně
Buddhistický mnich prochází okolo politických aktivistů v barmském
Rangúnu, kteří byli omilostněni amnestií prezidenta Tchin Ťja. U příleži-
tosti oslav barmského Nového roku prominul trest 83 vězňům. AP

Netanjahu: Golanských výšin
se Izrael nikdy nevzdá

inzerce

Netanjahu (ve středu) s ministry na Golanských výšinách. AP

Sobotní silné zemětřesení v Ekvádo-
ru si vyžádalo nejméně 233 mrtvých.
Oznámil to včera na twitteru prezi-
dent Rafael Correa, který se kvůli ne-
štěstí vrací z návštěvy Vatikánu do
vlasti. Dosavadní bilance hovořila
o 77 mrtvých a zhruba šesti stovkách
zraněných. Oběti pocházely mimo
jiné z měst Manta, Guayaquil a Porto-

viejo. Otřesyměly sílu 7,8 stupně. Úřa-
dy se obávaly ničivých vln tsunami,
varování bylo ale nakonec odvoláno.
Podle viceprezidenta Jorgeho Glase
šlo o nejsilnější zemětřesení, které
tuto jihoamerickou zemi zasáhlo od
roku 1979. Od soboty pomáhá odstra-
ňovat následky neštěstí na 3500 poli-
cistů a 1200 dobrovolníků. ČTK

Zprávy krátce

Zemětřesení v Ekvádoru.
Obětí neštěstí je přes 200

Syrské volby vyhrála
Asadova strana
Parlamentní volby, které minulý
týden proběhly v Sýrii, vyhrála
podle očekávání vládnoucí Socia-
listická strana arabské obrody
prezidenta Bašára Asada. Včera
to oznámila volební komise. Syr-

ská opozice i Západ označily vol-
by za nelegitimní. Podle Ruska
byly v souladu s ústavou země.
Volby se konaly jen na území
kontrolovaném režimem Bašára
Asada a obývaném zhruba 60 pro-
centy obyvatel země. Organizace
spojených národů se zasazovala
o to, aby se volby uskutečnily až
v roce 2017. ČTK



www.metro.cz KULTURA pondělí 18. dubna 2016 09

Batman. Na
nahé tělo Původem americký herec Bri-

an Caspe žije už téměř pat-
náct let v Česku. Mohli jste
ho vidět třeba ve filmechHell-
boy či Gangster Ka: Afričan.
Hraje ale i v Žižkovském diva-
dle Járy Cimrmana v anglic-
kých verzích oblíbených her.

Lidé vás uvidí třeba v před-
stavení Dobytí severního
pólu. Jak těžké je dostat
specifické české vtipy do
angličtiny?

Snažíme se, aby to bylo co
nejblíž originálu. Ale některé
výrazy jsou tak specifické, že
najít za to něco jiného může
ten význam trochu posunout.
Já už ale rozumím dobře čes-
ky, takže když jsem viděl, že
je v textu nějaký vtip, co jsme
nechytli, tak jsem jim to řekl.

Cizinci ale reagují na vtipy
podobně jako v originálu.
Ano a nás to těší. Je to most

mezi českou a cizí kulturou.
Půlka lidí na našich předsta-
veních jsou Češi a půlka cizin-
ci. Češi jsou hrdí, když mů-
žou ukázat svou slavnou iko-

nu, a cizinci zase mohou blí-
že pochopit ten český humor.

Chtěli byste převést i další
cimrmanovské hry?

Ano, ale je to dost náročné.
Chtěli bychom to časem za-
hrát i v zahraničí, třeba v USA.

Čím se vlastně živí členové
vaší herecké společnosti?
My jsme vlastně všichni

herci na volné noze. Někteří
hrají v Prague Shakespeare
Company. Já hraji v hollywo-
odských filmech a rekla-
mách, které se tady točí. Hrál
jsem v Hellboyovi, ve Wan-
ted či v Anthropoidu. PUR

Vidět hru Dobytí
severního pólu
v angličtině je pro
Čechy zvláštní, pro
cizince to ale může
být obohacující.

Mnohé hlášky z inscenací Di-
vadla Járy Cimrmana z pera
pánů Zdeňka Svěráka a Ladi-
slava Smoljaka zlidověly. Stej-
ně jako uhry, v níž se čeští otu-
žilci vydávají na severní pól.

Cimrman English Theatre
nastudovalo toto dílo v anglič-
tině jako druhou cimrmanov-
skou hru, tou první byl před
dvěma lety Záskok. Hrají ho
na Žižkově jednou měsíčně
a hlediště bývá zaplněné. Od
pátku se pro cizince zde žijící
nebo pro turisty přidalo také
Dobytí severního pólu.

To už se ostatně jednoho
zpracování v angličtině dočka-

lo. Hrálo se před dvěma lety
v Nigérii v nastudování soubo-
ru Jos Repertory Theatre.

V Praze se režie, podobně
jako u Záskoku, ujal Brian Ste-
wart. A spolu s Emilií Machalo-
vou si lámal hlavu, jak mnohé
hrátky s češtinou přeložit. Na
vše dohlížela také dcera Zdeň-
ka Svěráka Hana.

A nutno říct, že se jim to po-
vedlo obstojně. Lidé se podle
zahraničních herců, kteří
ztvárnili učitele Václava Poust-

ku či náčelníka Karla Němce
(Deutsche), smějí na stejných
místech jako při originálu. Jen
třeba husu pod kabátem Varla
Frištenského musel nahradit
zajíc. Ovšem třeba takový vý-
let na Kokořín zůstal. A v refe-
rátech před hrou, kde se diváci
dozvědí i něco z české histo-
rie, vypomáhá, jako i v původ-
ní verzi, Václav Kotek. Na se-
verní pól v anglické verzi se
můžete vydat třeba 13. květ-
na. PAVEL URBAN

Brian Caspe METRO

Frištenského si zahrál Curt Matthew. METRO

Cimrman anglicky:
zajíc místo husy

Klára VytisKoVá
Andělská zpěvačka odpočívá po hektickém životě ve městě ve starém
mlýně za Prahou. Skládá písně pro svou dcerku i novou kapelu, právě
vyráží na turné. „Nechávám věcem volnější průběh,“ říká.

Kd
e
ná
sn
aj
de
te
,s
e
do
zv
íte

na
w
w
w
.m
et
ro
.cz
/d
is
tr
ib
uc
e

Už Ve středU
20. dUbna
Váš Magazín Metro

Caspe: Hrdí Češi
ukazují svou ikonu

inzerce



www.metro.cz SERVIS pondělí 18. dubna 2016 10

FOTO: 2x AP

Napište bublinu a reagujte
na sloupek na:

www.facebook.com/denikmetro

Napadá vás vtipný popisek?

Napište svou bublinu

1 Teplota bodu varu
u vody je za
normálního tlaku 100
stupňů, u železa je to:
a) 750
b) 1750
c) 2750

2 Apu
Nahasapeemapetilon
je animovaná postava
indické národnosti ze
seriálu:
a) Futurama
b) Simpsonovi
c) South Park

3 Průměr Slunce je
zhruba 1 400 000 km,
to je průměrů naší
planety Země asi:
a) 59
b) 109
c) 159

4 Významný britský
mořeplavec James
Cook zemřel na Havaji
roku 1779, bylo mu:
a) 30 let
b) 40 let
c) 50 let

5 Fluorescenční barvivo
patentované roku
1978, které zobrazuje
živé tkáně, je žluť:
a) Andělská
b) Dračí
c) Luciferová

Zn
át
e
sp
rá
vn
é
o
d
p
o
vě
d
id

n
eš
n
íh
o
kv
íz
u
?
Ř
eš
en

í:
1-
c,
2-
b
,3
-b
,4
-c
,5
-c
.

Kvíz

Stupeň zátěže pro dnešek: bio 1
Mírná zátěž: Umožňuje běžný denní režim bez omezení, pouze
s přihlédnutím k aktuálnímu zdravotnímu stavu.
Teplotní rekord: 26,2 °C
Rok výskytu: 2013

Počasí
DNES ZÍTRA STŘEDA ČTVRTEK

Min. 8
Max. 12

Min. 10
Max. 14

Min. 8
Max. 12

Min. 10
Max. 14

Sudoku

12:30 Sama doma
14:00 Doktorka Quinnová
14:45 Syn

Povídka z cyklu Bakaláři
15:00 Kojak III
15:50 Hubert a Staller IV
16:45 Cestománie
17:15 AZ-kvíz
17:40 Černé ovce
18:00 Události v regionech
18:25 Kde domov můj?
18:55 Události za okamžik

a počasí
19:00 Události
19:50 Branky, body, vteřiny

13:05 Věda na vlastní kůži
14:00 Dobrodružství vědy

a techniky
14:30 Letecké katastrofy
15:15 Okřídlené bláznovství
16:10 Tajemství 2. světové války
17:05 Nový Zéland (2/5)
17:50 Hotel Praha story
18:15 Na cestě po kostarickém

pobřeží
18:45 Večerníček
18:50 Krásy evropského pobřeží
19:00 Vesmír: Mikrokosmos
19:40 Postřehy odjinud
19:50 Zprávy ve znakovém jazyce

20:00 Případy 1. odděle-
ní (8/14)
Krimiseriál (ČR, 2013). Je
třeba zatknout neznámého
muže, který se chce bránit
s výbušninou v ruce. Kde
ho ale hledat? Skutečné
případy. Skutečné postupy.
Skutečná kriminálka. Hrají:
B. Polívka, O. Vetchý, F. Bla-
žek, P. Stach, M. Vladyka

21:05 Rozsudek II
21:30 Reportéři ČT
22:09 Výsledky losování

Šťastných 10
22:10 Kriminalista
23:10 Na stopě
23:40 Profesionálové
00:30 AZ-kvíz
00:55 Kalendárium
01:20 Z metropole, Události

v regionech plus

ČT1

20:00 Poslední tajemství
třetí říše II: Záhadný Hess
Hitlerův zástupce se
uprostřed druhé světové
války vydal na vlastní pěst
do Velké Británie vyjednat
mír. Zbláznil se, nebo chtěl
vůdci připravit půdu pro
vpád na východ?

20:55 Londýnské metro (3/3)
22:00 Osudový kruh

Thriller (Fr./It., 1970)
00:15 Souboj u El Diabla

Western (USA, 1965)
01:55 Queer: Mezi druhy
02:25 Člověk hledá člověka
02:55 Monitor venkova
03:20 Folklorika
03:45 Na moll aneb Písničky

od Bolka
04:25 Ochránce
04:55 Okouzlení VII

ČT2

20:15 Ohnivý kuře (16)
Seriál (ČR, 2016). U Mikea
a Buráka se objevuje
Macátko a oznamuje jim,
že se musí zúčastnit reso-
cializačního kurzu. Kluci
kurz ale neberou vážně
a to se jim vymstí. Náladu
jim zvedne Šimon. Béda se
stěhuje k Mance. Jarda
z toho není vůbec nadšený.
Kláře přijde kytka od
neznámého ctitele. Hrají:
J. Prachař, J. Dolanský,
K. Leichtová, L. Polišenská

21:30 TOP STAR magazín
22:45 Jste to, co jíte
23:50 Prostřeno!
00:50 Místo činu: Hannover

(25)
02:30 Policie Hamburk V (24)
03:15 Komisař Rex VIII (5)

PRIMA

16:05 Óčko hity
Klipy nonstop

17:00 Óčko news
Hudba, film, zábava -
nikdo a nic nám neuteče

17:05 Óčko hity
Klipy nonstop

18:00 Playtvak.cz: Ukaž káru
V čem se vozí celebrity?

18:05 Óčko hity
Klipy nonstop

19:00 Óčko news
Hudba, film, zábava -
nikdo a nic nám neuteče

19:05 Moje desítka
Top 10 klipů podle
diváka Óčka

20:00 CZ & SK
České a slovenské klipy

21:00 Zpátečka
21:50 Playtvak.cz: Ukaž káru
22:00 Óčko flirt

ÓČKO

20:20 Babovřesky 2
Komedie (ČR, 2014). V obci
se nečekaně objevila pěti-
ce špičkových hokejistů.
Místní drbny okamžitě
vyhlásí mobilizaci. Hrají:
L. Langmajer, L. Vondráč-
ková, J. Dolanský, V. Žilková
a další

22:25 Mentalista VI (20)
Krimiseriál (USA, 2013)

23:20 Kriminálka Miami X (15)
00:10 Zákon a pořádek: Útvar

pro zvláštní oběti XIII
(16)

01:05 Dr. House II (12)
01:45 Tělo jako důkaz III (5)
02:30 Střepiny
03:15 Co na to Češi
03:55 Ordinace v růžové

zahradě 2 (502)
04:55 Novashopping

NOVA

20:15 Poslední loď (10)
Akční seriál (USA, 2014).
Hrají: R. Mitraová, A. Bald-
win, M. Neitlingová a další

21:25 Teorie velkého třesku
VII (10)
Sitcom (USA, 2013)

22:00 Agresivní virus (5)
Horor. seriál (USA, 2014)

23:05 Labyrint (1/2)
Film (N/VB/JAR/ČR, 2012)

01:05 Poslední loď (10)
Akční seriál (USA, 2014)

01:45 Agresivní virus (5)
Horor. seriál (USA, 2014)

02:30 Ospalá díra II (2)
Myster. seriál (USA, 2015)

03:10 American Horror Story:
Freak Show (6)
Horor. seriál (USA, 2014)

04:00 Ospalá díra II (2)
Myster. seriál (USA, 2015)

PRIMA COOL

12:00 Polední Televizní noviny,
Sportovní noviny, Počasí

12:30 Tescoma s chutí
12:40 Sue Thomas: Agentka

FBI (5)
13:40 Tělo jako důkaz III (5)
14:40 Dr. House II (12)
15:35 Ordinace v růžové

zahradě 2 (502)
17:00 Odpolední Televizní novi-

ny, Sportovní noviny
17:30 Co na to Češi
18:25 Ulice (3016)
19:30 Televizní noviny, Sportov-

ní noviny, Počasí

12:40 Komisař Rex VIII (5)
Atentát na Rexe. Krimi-
seriál (N/Rak., 2003)

13:45 Castle na zabití VI (6)
Lovci pokladů. Krimi-
seriál (USA, 2013)

14:40 Loď snů (29)
New York. Romantický
seriál (N, 2006-2012)

17:30 Odpolední zprávy
17:50 Prostřeno!
18:55 Zprávy FTV Prima
19:25 Krimi zprávy
19:40 Divácké zprávy
19:55 TOP STAR

12:55 Jmenuju se Earl IV (12)
Zásadní význam četby.
Komed. seriál (USA, 2008)

13:25 Simpsonovi IX (15-18)
15:25 Applikace
15:55 Griffinovi VII (8)

Peterova dcera. Anim.
seriál (USA, 2007)

16:25 Hvězdná brána III (10)
Rozloučení navždy. Seriál
(USA, 1999)

17:20 Bylo nebylo IV (13)
Temnota za městem.
Fantasy seriál (USA, 2014)

18:20 Simpsonovi IX (19-22)

06:00 Dotykáč
06:05 Ranní fresh
09:00 Zpátečka
10:00 Óčko hity
12:00 Óčko news
12:05 Óčko hity
13:30 Dotykáč
13:35 Óčko hity
14:00 Óčko news
14:05 Óčko hity
15:00 Dotykáč
15:05 Óčko hity
15:30 Óčko news
15:35 Óčko hity
16:00 Aquababes 2016

„Já se nechci
koupat, já jsem

se koupal v sobotu.“
KATEŘINA ČÍŽKOVÁ

Facebook



www.metro.cz SERVIS pondělí 18. dubna 2016 1 1

Kamil Jeroným
Pálka

Ano, to když jsem
byl v jeskyni
u Blanska.

inzerce

Jako každý, kdo má zkřížené
kotníky pod židlí, ukazujete,

že jste při komunikaci nervózní. Buďte
proto na to opatrní.

Beran 21/3–20/4
Krůček za krůčkem se pustí-
te do odhalení nějaké chyby

ve vaší práci, a podaří se vám ji odhalit
poměrně záhy a napravit.

Váhy 23/9–23/10

na pondělí 18. 4.

Náladu vám zvedne, pokud
si připravíte zajímavý pro-

gram na odpoledne či večer. Potřebuje-
te nemyslet stále jenom na práci.

Rak 22/6–22/7
Neodkládejte nějakou úřed-
ničinu na později a věnujte

se pilně všem dokumentům, které je
třeba odeslat, jinak to nejde.

Kozoroh 22/12–20/1

Zkuste pracovat více sou-
středěně a uvidíte, že vám

neuniknou žádné detaily. Navíc budete
dříve hotovi, což rovněž potěší.

Býk 21/4–21/5
Nebude vás bavit věnovat
se jednotvárné činnosti, ale

pokud to bude nutné, dovedete se i při-
nutit a pokusit se vše dodělat.

Štír 24/10–22/11

Věnujte se více svému zdra-
ví, a pokud jste celé dny

v práci, dělejte si svačinky nebo alespoň
nějaké zdravé zeleninové šťávy.

Lev 23/7–22/8
Čas vás bude tlačit a vy bu-
dete muset přidat. Nemusí-

te se bát, nejvyšší povolená rychlost se
v tomto případě nestanovuje.

Vodnář 21/1–20/2

Práci vám zpříjemní něco
dobrého na zub, tak se tomu

nebraňte a dopřávejte si menší povzbu-
zováky pro tělo i ducha. Jsou třeba.

Blíženci 22/5–21/6
Bude vás bavit motivovat
pro vaši práci další generace,

tak se s chutí pusťte do velebení toho,
co vás samotné poměrně baví.

Střelec 23/11–21/12

Část pracovní doby budete
muset věnovat soukromí,

nicméně i tak stihnete všechny úkoly
ještě v termínu, což vás potěší.

Panna 23/8–22/9
S kolegou si budete připa-
dat opět skoro jako školou

povinní, co se týče úkolů, ale i chování
vašeho nadřízeného. Co naděláte.

Ryby 21/2–20/3

Horoskop
CIKÁNSKÉ KARTY!
Zeptejte se zkušené kartářky přes SMS!p j y p

LÁSKA, PENÍZE, ZDRAVÍ, RODINA!LÁSKA, PENÍZE, ZDRAVÍ, RODINA!

Volejte na 906 70 30 35 nebo pište SMS
ve tvaru 90CVF a svůj dotaz na číslo 904 30 55

ANO, či NE? Ze te te se v kládacích karet!� j ��

Pište SMS ve tvaru 71GND

a svoje datum narození na
číslo 904 30 46

Osudové partnerství!

Vydává MAFRA, a. s., se sídlem Praha 5, Karla Engliše 519/11, PSČ: 150 00, IČ: 45313351. Tel.: 225 065 111. E-mail: dopisy@metro.cz; web: www.metro.cz.
Redakce: Jan David - šéfredaktor; Petr Holeček - zástupce šéfredaktora. Tištěný náklad ověřuje ABC ČR, člen IF ABC.
Obchodní oddělení, e-mail: sales@metro.cz, inzerce@metro.cz, Brno, tel.: 516 202 521. Tisk: mafraprint – Praha a Olomouc • Evidenční číslo MK ČR E 16400, ISSN 1211 - 7811.
Distribuci zajišťuje Česká pošta, s. p. Vychází denně v pracovních dnech. ©MAFRA, a. s., 2014 nebo uvedení dodavatelé obsahu. Jakékoli užití a šíření částí nebo celku obsahu deníkuMETRO
(včetně jejich překladu) bez písemného svolení vydavatele je zakázáno. Vydavatelství MAFRA, a. s., je součástí koncernu AGROFERT ovládaného Ing. Andrejem Babišem.

Hana
Čejková

Nikdy se mi to
nestalo a peníze

bych mu ani nedala.

Komiks

Řešení sudoku

MATĚJSKÁ
POUŤ

Mám dojem, že řada lidí nebude mít kvůli tomuto sloupku ze
mě příliš velkou radost. Vlastně je to v pořádku. Rozdílné ná-
zory a diskuse o vkusu každého z nás nejsou nikdy na škodu.
Některé podoby lidové kultury mi připadnou nanejvýš zajíma-
vé, některé mohou být naopak otravné, dokonce až škodlivé.
Už přes měsíc se člověk nedostane k bazénu na Výstavišti
v pražských Holešovicích, aniž by se musel prodrat bludištěm

hrůzostrašných atrakcí. Matěj-
ská pouť. Brrr… Kdybych se tu
měla pustit do kritiky tohoto
druhu zábavy, nevěděla bych,
kde začít – jestli od mafie, která
se za tím skrývá, umělého světa
made in China, jenž na vás útočí
na každém kroku, nebo od neko-
nečnéhomnožství potravinář-

ských šmejdů, přičemž není jasné, jestli jsou z toho nejzdra-
vější hranolky, cukrová vata, nebo barevné sladkosti jak
z umělé hmoty, před kterými není úniku. Opakuji: hrů-
zostrašné. Pominu-li výše napsané, ptám se: Je nutné surově
chytat člověka za ruku a křičet na něho přede všemi, jako by
byl zločinec, když netuší, že na úsek, po kterém dosud chodil
volně, je nutné si koupit vstupenku? Je nutné všechny vysta-
vovat úděsné řvoucí hudbě, estetice nejpokleslejšího kýče
a karikaturám prsatých polonahých ženských? Je nezbytné,
aby k zábavě sloužili poníci, jejichž celoživotním údělem je
kroužit pořád dokolečka po kruhu o poloměru deseti metrů?
Ne, není to nutné. V téhle zemi je na výběr spousta kvalitní zá-
bavy za přijatelnou cenu a připadá mi smutné, že se tisíce a ti-
síce lidí nejraději baví zrovna takhle.

Výrok dne

Katka
Veselá

Jen v Egyptě. Tam
chtěli bakšiš snad za

všechno.

Anketa Chtěl po vás někdo za focení památky peníze?

Dopisy a vzkazy

Řešení trasy
metra D
IPR představil trasování
linky D z Písnice na Pan-
krác. Dále by linka měla
být vedena přes náměstí
Bratří Synků, náměstí
Míru, hlavní nádraží na
náměstí Republiky. Má to
být alternativa k lince C,
až se bude opravovat Nu-
selský most. To mi nepři-
jde šťastné řešení. Před
opravou Nuselského mos-
tu by bylo vhodné vybudo-
vat přejezdovou kolej za
stanicí I. P. Pavlova, aby
soupravy mohly bezpro-
blémově při výluce jezdit
Letňany – IPP a Pražského
povstání – Háje. Vést lin-
ku D na hlavní nádraží mi
přijde zbytečné, zvláště
je-li možné místo stanice
na náměstí Bratří Synků
vybudovat stanici u vršo-
vického nádraží, a tím za-
jistit přestupní vazbu
vlak–D. Stanice Náměstí
Míru je velmi hluboko
a proudí přes tuto stanici
mnoho lidí, proto si mys-
lím, že lepší přestupní
uzel D–A by byl ve stanici
Jiřího z Poděbrad. Nelíbí
se mi „kopání“ metra.
Stejně je více potřeba bu-
dovat v centru tramvajové
tratě.

JAN PODANÝ, PRAHA

dopisy@metro.cz,
www.facebook.com/
denikmetro

V dopisu uveďte jméno a adre-
su. Metro si vyhrazuje právo edi-
tovat dopisy.

Sloupek

CARLA
MIZZAU
ARGENTINKA ŽIJÍCÍ V PRAZE

Citát

Některé podoby lido-
vé kultury mohou
být otravné, někdy
dokonce až škodlivé.

ESTETIKA
(ze sloupku Carly Mizzau

na této straně)

Vědní obor zabývající se
otázkami krásy, podstaty
umění a umělecké tvorby,
estetická stránka věcí,

jevů ap.
ZDROJ: AKADEMICKÝ SLOVNÍK

CIZÍCH SLOV

Slovo dne

„Nechci vylučovat
dopředu žádnou

reakci.“
BOHUSLAV SOBOTKA

ČESKÝ PREMIÉR
Premiér nevyloučil, že by se

Česká republika bránila žalobou
proti případnému zavedení

trvalého mechanismu přerozdě-
lování uprchlíků mezi státy
v rámci Evropské unie.



www.metro.cz CE STY pondělí 18. dubna 2016 12

více na www.hungariatour.cz

2 190 Kč

Glamping – nejmodernější způsob kempování
uprostřed přírody. Možnost speciálních balíčků!

chatka pro 2 os. / noc

1. 4.–1. 6.
2016
CK Hungariatour, Praha – Dlouhá tř. 38,

tel. 224 828 205, 736 485 865

SLOVINSKO – jezero BLED
Sleva
49 %

Platnost v roce 2016
2-lůžkový pokoj 7.700 Kč na osobu
1-lůžkový pokoj 8.900 Kč

eXKlUZIvNÍ lÉČeBNĚ-ReHaBIlITaČNÍ POBYT
7 NOCÍ = 8 DNÍ v MaRIÁNSKÝCH lÁZNÍCH
v HOTelU RICHaRD****

v ceně je zahrnuto:
ubytování
bohatý snídaňový bufet
polední snack /polévka, malý salát, pečivo/
večeře
1x aperiiv na přivítanou
1x lékařské vyšetření
10x procedura na osobu a pobyt dle doporučení
lékaře (PO – PÁ, výběr z malých a velkých procedur)
Denně bazén, vířivka, itness studio, pitná kůra, župan, lázeňská taxa

Rezervace: Email: recepce@hotelrichard.com / Tel: +420 354 696 111

pův. cena 15.100 Kč

Je nejbarevnějším
a nejvoňavějším
místem na světě.

Opusťte šeď ve městech a vy-
razte do Nizozemska. Králové
květin se právem pyšní svou
raritou – parkem Keukenhof,
kterému se říká „zahrada Ev-

ropy“. Obdivovatmůžete pest-
robarevné obrazy poskládané
z květin, hádat můžete napří-
klad tváře známých osobnos-
tí. Kvetou tady i keře, nad
vámi se tyčí vzrostlé staleté
stromy a jsou tu zákoutí jako
stvořené pro umělce. Právě
tady takémalíři a sochaři pra-
videlně pořádají výstavy děl
z květin. Celková délka ste-
zek kolem obřích záhonů je

15 kilometrů, proto se tady
můžete – jak je pro Nizozem-
ce typické – projet na kole,
které si tu můžete půjčit. Pří-
jemnou cestu kolem květin si
můžete užít také na loďce –
několik částí parku je propoje-
no vodními kanály a jezery.

K návštěvámrůzných pamá-
tek a turistických cílů patří i
doprovodné programy. Neji-
nak je to také v Keukenhofu.

Jedna z posledních úžasných
květinových show se koná už
v sobotu – květinové korzo.
Parkem projíždějí vozy z kvě-
tin.

Park byl založen v 15. stole-
tí místními šlechtici, kdy fun-
goval jako zahrada pro zámec-
kou kuchyni. Dnešní podobu
dostal v roce 1949, kdy tu byla
uspořádána první výstava kvě-
tin. MAP

JEN
25kč

NezNámé
Česko
Velký speciál: tipy na jarní výlety
• Nejromantičtější málo známá místa naší přírody
• Otevřené Brdy: jak to tam vypadá + turistická mapa

týdeník práVě V prodeji

Tady vám budou oči přecházet. Vydejte se do království květin. VISITKEUKENHOF

V květinovém parku se
budete cítit jako v pohádce

inzerce

24 zahradníků

Je otevřen do 16. května,
denně od 8 do 19.30 hodin.

● Omiliony tulipánů, lilií,
krokusů nebo narcisů se tu
stará pouze 24 zahradníků.

● Do Keukenhofu, jenž se na-
chází v městečku Lisse neda-
leko Amsterodamu, se dosta-
nete autobusem Eurolines.
Přímo do Amsterodamu jez-
dí také vlaky Českých drah.

Miliony květů

7
Keukenhof je největší květi-
nový park na světě. Roste tu
7 milionů květin, z toho sko-
ro 5 milionů je tulipánů. Vše
je zde sázeno ručně. Za po-
sledních šedesát let ho navští-
vilo přes 50 milionů lidí.



www.metro.cz SPORT pondělí 18. dubna 2016 13

Plzeňští fotbalisté si připsali
čtrnácté ligové vítězství za se-
bou a upevnili si první místo
v tabulce. Ve 25. kole porazili
Brno 2:1, přestože po gólu Ja-
kuba Řezníčka prohrávali.
Jan Baránek a Jan Kopic však
skóre otočili. Titul se Viktor-
ce opět více přiblížil. Druhá
Sparta totiž v Ďolíčku jen re-
mizovala a pět kol před kon-
cem je její ztráta už jedenácti-
bodová. Šance slávistických
fotbalistů na postup do Evrop-
ské ligy jsou zase o něco nižší
po remíze 1:1 na hřišti před-
poslední Olomouce. Na pohá-
rových příčkách jí odskočily
Mladá Boleslav (2:0 na Slovác-
ku) i Liberec (2:0 s Jihlavou).
Na opačném konci tabulky

si polepšila poslední Ostrava,

která vyhrála 2:1 v Příbrami,
přestože dohrávala v deseti.
Její šance na záchranu je však
po zpackanémpodzimumizi-
vá. Který tým bude druhým
sestupujícím? Zatím je to Olo-
mouc, která ztrácí tři body na
Příbram. SIM a iDNES.cz

České tenistky jsou
potřetí za sebou ve
finále Fed Cupu.

Obhájkyně titulu zdolaly v se-
mifinále Švýcarsko po boji

3:2. Rozhodly o tom až Lucie
Hradecká s Karolínou Plíško-
vou, které ve čtyřhře porazily
MartinuHingisovou s Viktori-
jí Golubicovou dvakrát 6:2.
Češky postoupily do finále
soutěže družstev popáté za
šest let a můžou zkompleto-
vat vítězný hattrick. Finále

proti Francii se uskuteční 12.
a 13. listopadu. Češky poces-
tují na půdu soupeřek.
Po sobotních dvouhrách

byl v Lucernu po dvou nečeka-
ných výsledcích stav 1:1. Bar-
bora Strýcová překvapivě
snadno porazila domácí jed-
ničku Timeu Bacsinszkou 6:0

a 6:2, ale poté Karolína Plíško-
vá podlehla až 129. hráčce
světa Viktoriji Golubicové
6:3, 4:6 a 4:6. V nedělních
dvouhrách nejdříve Karolína
Plíšková zdolala v souboji jed-
niček Timeu Bacsinszkou
6:4, 6:2, Barbora Strýcová
pak nestačila na překvapení

víkendu Viktoriji Golubico-
vou 6:3, 6:7 a 1:6. Rozhod-
nout takmusela až závěrečná
čtyřhra, kterou pod vedením
kapitána Petra Pály získaly
Češky posedmé.
V českém týmu chyběly ob-

vyklé opory Petra Kvitová
a Lucie Šafářová. ČTK

• Podpora prodejny - 20.000,-
Kč. Popis práce: poskytování in-
formací zákazníkům, ochrana
majetku klienta. Nabízíme: ná-
borový příspěvek 2.000,- Kč,
práci na HPP i brigádně ve sta-
bilní společnosti. Možnost uby-
tování v Praze, ČeskémKrumlo-
vě a Říčanech.Tel: 800111112,
E-mail: nabor@m2c.eu

• Hledáme nové spolupracovní-
ky na vykládku/nakládku kamio-
nů a vratky. Vhodné pro muže i
ženy. Místo výkonu práce: Rud-
ná u Prahy. Dobrá dostupnost z
metra Zličín. Denní směny
07-19, kr./dl. týden, 80 Kč čisté-
ho/hod. Dlouhodobá spoluprá-
ce ve skladu s oděvy a obuví. Vo-
lejte 601391449, 727903706. 88888

• Máte práci? Chcete lepší, více
vydělávat, stát se nezávislým? Ra-
kouská společnost s 30letou his-
torií hledá 5 komunikativních fé-
rových lidí. Nejsme pojišťovna.
Ludek.plavec@gmail.com.
Tel.: 774609890 88910

• Hledáme sam. účetní se zna-
lostí komplet. PÚ, zpracování
veškerých výkazů, hlášení DPH
atd. Zkrácený prac. úvazek, Pra-
ha 10. zamestnani@ffservis.cz88911

• Bezpečnostní firma přijme
muže/ženy na ostrahu butiku
v Praze. Plat 20. - 25.000
Kč/měs. Tel. 60860097888921

• Přijmeme zaměstnance do
pekárny v Praze 6, praxe v obo-
ru vítána. Nástup možný ih-
ned. Tel. 603198585 88952

• Bezpečnostní služba přijme
muže a ženy pro ostrahu ob-
jektů po celé Praze. Info: Po –
Čt 9,00 – 15,00 hod. T.:
777774099, 257225555. 88970

Vzdělávání - nabídka
• Kurz ÚČETNICTVÍ v centru
Prahy od 25. 4. 2016 s nabíd-
kou ZAMĚSTNÁNÍ po ukonče-
ní tohoto kurzu. Možnost
úhrady kurzu od Úřadu práce.
Tel: 220921440 85931

Starožitnosti
• Sběratel koupí staré perské
koberce, obrazy a starožitný
nábytek. Tel.: 602218721 87580

• Starožitný nábytek koupím
za solidní ceny. Ložnici, jídel-
nu, obývák, pracovnu, lampy,
obrazy, knihy. Dále retro náby-
tek do r. 1950. Tel. 603478873 88895

Auto-moto - nabídka
• MOTOCVIČIŠTĚ na Vaší tech-
nice nebo naší včetně instruk-
tora a výcviku. Info
p. Zikmund 777837417 nebo
p. Bošek 774105353, e-mail:
1mabo1@seznam.cz88597

Byty - poptávka
• KOHOUT REALITY ihned vy-
koupí byty v Praze. Právní ser-
vis zajišten s AK Choděra. Tel:
602 21 21 2183747

• Právní zástupce zaměstnanců
O2, FIOBANK, RAIFFEISENBANK,
poptává byty ke koupi a k proná-
jmu pouze v Praze. Právní servis
zdarma. TEL: 602 21 96 21.83831

• Koupím byt kdekoliv v Praze,
dám okamžitou zálohu, platba
hotově, právní záležitosti vyří-
dím. Stav nerozhoduje. RK nevo-
lat. tel. 234095720, 720539665 86439

• ZÁLOHA 300 tis.Kč ještě dnes.
Koupím byt v Praze v jakémkoliv
stavu. Exekuce a dluhy uhradím,
možnost náhradního bydlení.
Volejte nebo SMS: 775432964 88024

• Hledám ke koupi byt do 60 m2 v
Praze v jakémkoli stavu. Osobní i druž-
stevní. Dluhy na bytu vyřeším. Peníze
k dispozici ihned. Tel. 605264957 88140

• Hledám OBECNÍ BYT v Pra-
ze, zaplatím dluhy na nájmu,
při exekuci či výpovědi, před
privatizací, zajistím náhradní
byt, záloha. Tel.: 77636363688475

• Koupím byt v Praze, OV,
družst. nebomůže být i v priva-
tizaci, uhradím případné dlu-
hy nebo exekuce, mohu po-
skytnout náhradní bydlení.
Tel. 77729035288772

Pronájmy - poptávka
• HLEDÁM PRO naše solvent-
ní ZAMĚSTNANCE z kanceláře
byty k dlouhodobému proná-
jmu v Praze, právní servis zajiš-
těn. Tel.: 274 78 44 28 83789

• Mladý lékař nekuřák hledá
pronájem nebo koupi bytu v
Praze. Tel. 777749085 87261

• Pronajímejte bez rizika! Pro
manažery firem s rodinami
hledáme pěkné byty v Praze.
Garantujeme bezproblémový
průběh nájmu. BEZ PROVIZE!
T. 73431930488126

• Manželé z ČR hledají dlou-
hodobý pronájem bytu 2+1,
3+1 v Praze a okolí s bezpro-
blémovým parkováním. Jsme
nekuřáci. Tel. 77788418388172

• Mladý manželský pár bez
zvířete hledá pronájem bytu v
Praze s dostupností do centra
30 minut. Nespěcháme, ale
můžeme i ihned. Děkujeme. T:
60378938188930

Služby - nabídka
• ODVOZ a likvidace odpadu.
VYKLÍZENÍ nemovitostí všech
druhů i velikostí! Byty, domy,
zahrady, Praha a okolí. Tel.
77644492087460

Auto-moto - poptávka
• Koupím jakékoliv vozidlo (i
veterána). Platím ihned. Tel.:
60332815588424

Ostatní
• Koupím staré smyčcové nástro-
je v jakémkoliv stavu! Přijedu kam-
koliv po celé ČR. Volejte 731244373,
pište a.polly@seznam.cz. Jsem
sběratel. Děkuji!88739

Výsledky 25. kola

Dukla–Jablonec 6:1
Příbram–Ostrava 1:2
Slovácko
–Mladá Boleslav 0:2
Teplice–Zlín 2:2
Olomouc–Slavia 1:1
Liberec–Jihlava 2:0
Plzeň–Brno 2:1
Bohemians–Sparta 2:2

• Potřebuji to denně! Zavolej
na mob.: 724 830 977!
• Fotku mých čtyřek a kyprý
zadničky ti pošlu za tvou SMS!
Tak mi ji písni SMS ve tvaru
27FXM a text na 909 15 50
• Zbožňuji silnější chlápky!
Proč? Sama jsem kus ženský a
potřebuju siláka :-). Heduš 29.
Cinkni mi 909 90 99 25 nebo
písni SMS na 909 15 40 s kó-
dem 50LPJ a tvůj text!
• Bětka! Je mi 67, ale stále
mám chuť si zhýčkat mladého
samečka! Co ty, troufneš si na
energickou paničku? Tak volej
909 801 801 kód UGS53

• To, co ti nabízím nejsou jen
plané řeči, ale pěkný trojky a
nevšední sex. To co doma ne-
máš, najdeš u mě! Bětka 55.
Ozvi se mi 909 80 50 40 nebo
napiš SMS na 909 15 45 s kó-
dem 62UUJ a tvůj text!

E.M.A. Europe s.r.o., P. O. Box 14, Praha 05, 110 05, tech.
zajišťuje Materna, jen pro starší 18let, 1sms/50Kč vč DPH;
1min/90Kč vč DPH, www.ema.bz, www.platmobilem.cz

261 26 38 47
261 26 04 16
777 03 80 01
www.gato.cz
Jihlavská 611
Praha 4

Obě florbalová superfinále byla rekordní
Florbalistky Vítkovic porazily v superfinále extraligy v pražské O2 areně obhájkyně
triumfu z Chodova 4:3 po samostatných nájezdech a potřetí v historii se radují ze zisku
titulu. Před rekordní návštěvou ženské nejvyšší soutěže 8711 diváků rozhodla v nájez-
dech vítěznou trefou Petra Mandátová. Mužům Chodova se pak následně povedla odve-
ta, když před rekordní návštěvou 12 144 diváků zvítězili nad Vítkovicemi 5:4 a slaví pre-
miérový titul. Oba vítězné týmy se kvalifikovaly na říjnový Pohár mistrů do Švédska. ČTK

Práce - nabídka
i n z e r c e Kancelář řádkové inzerce: Václavské náměstí 1, palác koruna, Praha 1,

po-pá 8.30 -17.00 hod. Tel: 225 065 177, 178

ŽALUZIE, ROLETY
Aleš SUCHÝ
Tel.: 728 863 201
l záruka 3 roky
l doprava zdarma
l montáž do 3-5 dnů

kupón
sleva60%
z ceny
mont. žal.

VOSYKA
20 let zkušeností, osobní přístup

Specialista na výměny
bytů i domů

Dobře prodám / pronajmu váš
byt nebo dům

Poskytuji rychle inanční zálohu
Právní služby, konzultace zdarma

Zavolejte, rád vám poradím:
+420 777 060 126

Expresní výkup nemovitostí
Vyplatím dlužné nájmy,

exekuce, zástavy
Půjčím na privatizaci

včetně realizace
Zajistím náhradní byty

Volejte: +420 776 36 36 36

VÝKUPZLATA!
za nejlepší cenu hotově
nejvýhodnější půjčky na zlato
www.avarrio.cz
Soukenická 8 , Praha 1
737858585

Intimní

Uf, byla to šichta. Češky se nadřely

Služby - nabídka

Fotbalová liga.
Plzeň zase otočila

Vybavení domácnosti



Uvedené ceny jsou v CZK s DPH a platí od 18. 4. 2016 do odvolání nebo vyprodání interních skladových zásob. Změna ceny vyhrazena, více na www.alza.cz/reklama. Aktuální ceny najdete vždy na www.alza.cz. Dárky jsou dodávány pouze do vyčerpání zásob.

kup na www.alza.cz nebo volej 225 340 111

Luxus za
super cenu

Elektrický strouhač v 9 barevných variantách
Snadné a rychlé sekání, krájení, strouhání
Velký plnicí otvor o průměru 56 mm
5 kusů vyměnitelného příslušenství

Sencor SSG 350x

Vysoký výkon díky osmijádrovému procesoru
5“ HD displej (1 280 × 720), RAM 2 GB, paměť 16 GB
Podpora nejrychlejšího mobilního internetu 4G/LTE
13Mpx zadní fotoaparát + přední 5Mpx
Google Android 5.0 Lollipop

GorenjeW7523

Extra
úsporná

Pračka energetické třídy A+++, kapacita 7 kg
23 programů a inteligentních systémů, 1 200 ot./min
TotalWeightControl pro detekci množství prádla
Inovativní tvar bubnu SpaDrum proti poškození prádla
Eco systém zabraňující plýtvání pracím prostředkem

Samsung UE40J6272

Pusťte do kuchyně
barvy

Nejmodernější TV
za super cenu

40“/101cm SMART TV s Full HD rozlišením
Chytré funkce, web, aplikace pro Youtube a další
Intuitivní ovládání díky OS Tizen
Plynulý obraz i v rychlých scénách
Integrovaný tuner pro satelitní vysílání

Další barvy:

Objem chladničky 229 l, objem mrazáku 95 l
Ionizátor vzduchu pro přirozené klima
Funkce Frostless snižuje námrazu v mrazáku až o 50 %
Zásuvka CrispZone prodlužuje čerstvost ovoce a zeleniny
XXL SpaceBox pro mražení objemných potravin

Špičková
nerezová lednice

Gorenje RK 61920 X

4,5“ displej (854 × 480)
Čtyřjádrový procesor, RAM 1 GB
Paměť 8 GB + microSD až 32 GB
Fotoaparát 5 Mpx + 2Mpx webkamera
Google Android 5.1 Lollipop

objednací kód: FAP1310c objednací kód: FBC2310h

-21 %

-28%

-23%
-30%

........................................................................................................................................................................................................................................

........................................................................................................................................................................................................................................

...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
..

........................................................................................................................................................................................................................................

6 990,-

5 490,-

999,-

699,-

8 990,-

FA

6 490,-
9 490,-

8 990,-

15 630,-

11 990,-
objednací kód: WR457h56objednací kódy: SSSG1a – i

Sa 272

Dostupný smartphone
se 4G/LTE

víc
en

aw
ww

.al
za
.cz

/va
len

tyn
/v

HU2885a1 HU2885a1a HU2885a1a

objednací kódy:

Nejrychlejší doručení

Telefonická podpora 24 hodin denně

Nejširší nabídka světových značek
více na www.alza.cz/nejobchod

HU1502c2d HU1502c2e

objednací kódy:

2 990,-

2 790,-

PERWOLL
Gold 90ml

ZDARMA

NY
NÍ

DO
PR
AVA

ZD
AR
MA


